
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00016/2020 (SRP)

Às 14:44 horas do dia 09 de novembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. EVANDRO CESCA MEZZARI, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23422015703201942, Pregão nº 00016/2020.

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R$ 124.980,0000

Situação: Homologado

Adjudicado  para:  J7S  SINALIZACAO  INDUSTRIA  E  COMERCIO  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
24.100,0000 .

Itens do grupo:

1 - PLACA ACRÍLICA

2 - PLACA ACRÍLICA

GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R$ 76.379,5000

Situação: Homologado

Adjudicado para: EMILY NICOLE DE SOUZA , pelo melhor lance de R$ 41.890,0000 .

Itens do grupo:

3 - PLACA ACRÍLICA

4 - PLACA ACRÍLICA

5 - PLACA ACRÍLICA

6 - PLACA ACRÍLICA

7 - PLACA ACRÍLICA

8 - PLACA ACRÍLICA

9 - PLACA ACRÍLICA

10 - PLACA ACRÍLICA

11 - PLACA ACRÍLICA

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GO... http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHo...

1 of 6 10/11/2020 13:24



Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: PLACA ACRÍLICA

Descrição Complementar:  Modelo C1.2: Chapa de acrílico branco leitoso 3mm + letras em acrílico alto
relevo mínimo 1mm + impressão em braille em alto relevo de no mínimo 1mm. Medidas: 10,5 x 28,5 cm.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.130 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 76,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: J7S SINALIZACAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 14,0000 e a
quantidade de 1.130 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
06/11/2020
13:26:24

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J7S

SINALIZACAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF:82.962.127/0001-56, Melhor lance : R$ 14,0000

Homologado
09/11/2020
14:44:51

EVANDRO
CESCA

MEZZARI

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: PLACA ACRÍLICA

Descrição Complementar:  Modelo C2.2: Chapa de acrílico branco leitoso 3mm + letras em acrílico alto
relevo mínimo 1mm + impressão em braille em alto relevo de no mínimo 1mm. Medida: 19,5 x 19,5 cm.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 460 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 85,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: J7S SINALIZACAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 18,0000 e a
quantidade de 460 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
06/11/2020
13:26:24

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J7S

SINALIZACAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF:82.962.127/0001-56, Melhor lance : R$ 18,0000

Homologado
09/11/2020
14:44:51

EVANDRO
CESCA

MEZZARI

Item: 3 - GRUPO 2
Descrição: PLACA ACRÍLICA

Descrição Complementar: Modelo D1:Chapa de acrílico cristal 3 mm com adesivo vinílico na parte posterior
(M1) + Chapa de PVC 6mm expandido (M2) + vinil adesivo recortado eletronicamente (M3) + impressão
digital em adesivo vinil (M5) + quadro tubo em alumínio (M11). Tamanho: 78 x 105 cm.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 554,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00

Situação: Homologado

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GO... http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHo...

2 of 6 10/11/2020 13:24



Adjudicado para: EMILY NICOLE DE SOUZA , pelo melhor lance de R$ 420,0000 e a quantidade de 20
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
06/11/2020
13:26:50

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EMILY NICOLE
DE SOUZA, CNPJ/CPF:30.246.901/0001-29, Melhor lance : R$

420,0000

Homologado
09/11/2020
14:45:04

EVANDRO
CESCA

MEZZARI

Item: 4 - GRUPO 2
Descrição: PLACA ACRÍLICA

Descrição  Complementar:  Modelo  D2:  Chapa  de  acrílico  cristal  3  mm com  adesivo  vinílico  na  parte
posterior (M1) + Chapa de PVC 6mm expandido (M2) + vinil  adesivo recortado eletronicamente (M3) +
impressão digital em adesivo vinil (M5) + quadro tubo em alumínio (M11) +manta magnética. Tamanho: 78 x
60 cm.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 317,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: EMILY NICOLE DE SOUZA , pelo melhor lance de R$ 194,0000 e a quantidade de 20
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
06/11/2020
13:26:50

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EMILY NICOLE
DE SOUZA, CNPJ/CPF:30.246.901/0001-29, Melhor lance : R$

194,0000

Homologado
09/11/2020
14:45:04

EVANDRO
CESCA

MEZZARI

Item: 5 - GRUPO 2
Descrição: PLACA ACRÍLICA

Descrição Complementar:  Modelo  D2.1:  Chapa de acrílico  cristal  3  mm com adesivo  vinílico  na parte
posterior (M1) + Chapa de PVC 6mm expandido (M2) + vinil  adesivo recortado eletronicamente (M3) +
Quadro tubo em alumínio (M11). Tamanho: 78 x 60 cm.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 590,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: EMILY NICOLE DE SOUZA , pelo melhor lance de R$ 194,0000 e a quantidade de 30
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
06/11/2020
13:26:50

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EMILY NICOLE
DE SOUZA, CNPJ/CPF:30.246.901/0001-29, Melhor lance : R$

194,0000

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GO... http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHo...

3 of 6 10/11/2020 13:24



Homologado
09/11/2020
14:45:04

EVANDRO
CESCA

MEZZARI

Item: 6 - GRUPO 2
Descrição: PLACA ACRÍLICA

Descrição Complementar:  Modelo  D2.2:  Chapa de acrílico  cristal  3  mm com adesivo  vinílico  na parte
posterior (M1) + Chapa de PVC 6mm expandido (M2) + vinil  adesivo recortado eletronicamente (M3) +
Quadro tubo em alumínio (M11). Tamanho: 78 x 32 cm.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 329,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: EMILY NICOLE DE SOUZA , pelo melhor lance de R$ 200,0000 e a quantidade de 4
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
06/11/2020
13:26:50

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EMILY NICOLE
DE SOUZA, CNPJ/CPF:30.246.901/0001-29, Melhor lance : R$

200,0000

Homologado
09/11/2020
14:45:04

EVANDRO
CESCA

MEZZARI

Item: 7 - GRUPO 2
Descrição: PLACA ACRÍLICA

Descrição  Complementar:  Modelo  D3:  Chapa  de  acrílico  cristal  3  mm com  adesivo  vinílico  na  parte
posterior (M1) + Chapa de PVC 6mm expandido (M2) + vinil  adesivo recortado eletronicamente (M3) +
impressão digital em adesivo vinil (M5) + quadro tubo em alumínio (M11) + manta magnética. Tamanho: 150
x 60 cm.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 1.022,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 20,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: EMILY NICOLE DE SOUZA , pelo melhor lance de R$ 550,0000 e a quantidade de 20
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
06/11/2020
13:26:50

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EMILY NICOLE
DE SOUZA, CNPJ/CPF:30.246.901/0001-29, Melhor lance : R$

550,0000

Homologado
09/11/2020
14:45:05

EVANDRO
CESCA

MEZZARI

Item: 8 - GRUPO 2
Descrição: PLACA ACRÍLICA

Descrição Complementar: Modelo D3.1: Chapa de PVC 6 mm expandido (M2) + vinil adesivo recortado
eletronicamente (M3) + Quadro tubo em alumínio (M11). Tamanho: 78 x 105 cm.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GO... http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHo...

4 of 6 10/11/2020 13:24



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 696,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: EMILY NICOLE DE SOUZA , pelo melhor lance de R$ 425,0000 e a quantidade de 10
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
06/11/2020
13:26:50

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EMILY NICOLE
DE SOUZA, CNPJ/CPF:30.246.901/0001-29, Melhor lance : R$

425,0000

Homologado
09/11/2020
14:45:05

EVANDRO
CESCA

MEZZARI

Item: 9 - GRUPO 2
Descrição: PLACA ACRÍLICA

Descrição  Complementar:  Modelo  D4:  Chapa  de  acrílico  cristal  3  mm com  adesivo  vinílico  na  parte
posterior (M1) + Chapa de PVC 6mm expandido (M2) + vinil  adesivo recortado eletronicamente (M3) +
impressão digital em adesivo vinil (M5). Tamanho: 51 x 18 cm.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 58,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: EMILY NICOLE DE SOUZA , pelo melhor lance de R$ 47,5000 e a quantidade de 4
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
06/11/2020
13:26:50

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EMILY NICOLE
DE SOUZA, CNPJ/CPF:30.246.901/0001-29, Melhor lance : R$

47,5000

Homologado
09/11/2020
14:45:05

EVANDRO
CESCA

MEZZARI

Item: 10 - GRUPO 2
Descrição: PLACA ACRÍLICA

Descrição Complementar:  Modelo  D4.1:  Chapa de acrílico  cristal  3  mm com adesivo  vinílico  na parte
posterior (M1) + Chapa de PVC 6mm expandido (M2) + vinil  adesivo recortado eletronicamente (M3) +
Quadro tubo em alumínio (M11). Tamanho: 78 x 38,5 cm

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 352,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: EMILY NICOLE DE SOUZA , pelo melhor lance de R$ 200,0000 e a quantidade de 15
Unidade .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GO... http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHo...

5 of 6 10/11/2020 13:24



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
06/11/2020
13:26:50

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EMILY NICOLE
DE SOUZA, CNPJ/CPF:30.246.901/0001-29, Melhor lance : R$

200,0000

Homologado
09/11/2020
14:45:05

EVANDRO
CESCA

MEZZARI

Item: 11 - GRUPO 2
Descrição: PLACA ACRÍLICA

Descrição Complementar:  Modelo  DT1:  Chapa  de  acrílico  cristal  3  mm com adesivo  vinílico  na  parte
posterior (M1) + impressão digital em adesivo vinil (M5) + quadro tubo em alumínio (M11). Tamanho: 78 x
115 cm.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 700,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: EMILY NICOLE DE SOUZA , pelo melhor lance de R$ 455,0000 e a quantidade de 10
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
06/11/2020
13:26:50

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EMILY NICOLE
DE SOUZA, CNPJ/CPF:30.246.901/0001-29, Melhor lance : R$

455,0000

Homologado
09/11/2020
14:45:05

EVANDRO
CESCA

MEZZARI

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GO... http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHo...

6 of 6 10/11/2020 13:24


